
Table régionale de gestion intégrée des ressources et du territoire de l’Outaouais 

Résolutions adoptées le 6 juin 2017 concernant l’enjeu de l’accessibilité aux ressources 
naturelles par un réseau routier stratégique durable 

TRGIRTO 201706-5  

Attendu que le développement économique de la région de l’Outaouais repose entre autres 
sur le réseau routier multi-usage du territoire public; 

Attendu que le réseau des chemins multi-usages du territoire public est d’une importance 
capitale tant pour le secteur récréotouristique que pour le secteur forestier; 

Attendu que  le réseau stratégique d’accès au territoire public de l’Outaouais est en mauvais 
état et nécessite des investissements importants pour le mettre à niveau; 

Attendu que l’accessibilité aux ressources naturelles par un réseau routier stratégique 
durable est un enjeu que la TRGIRTO a identifié comme étant prioritaire à 
traiter; 

Il est résolu à l’unanimité sur proposition de M. François Saumure, secondée de M. Pierre Rollin, 
de fournir au MFFP toutes les informations disponibles concernant l’enjeu de l’Accessibilité aux 
ressources naturelles par un réseau routier stratégique durable et de lui demander de les 
intégrer dans le PAFIT 2018-2023. 


